
Uchwała Nr LXIV/560/2023 

 
Rady Gminy Skąpe 

z dnia 18 grudnia   2023 roku 

  
o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skąpe 

na lata 2023 - 2029 
  

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023r. poz. 40), art. 226, art. 227, art. 228, art. 229, art. 230 ust. 1 i 6, art. 231, art. 232 i 
art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych  (Dz. U. z 2023r. poz. 1270 z 
póź. zm.), art. 35 Ustawy z dnia 9 czerwca 2022 roku o zmianie ustawy o podatku dochodowym 
od osób fizycznych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2022r., poz.1265 ze zm.)  uchwala się, 
co następuje:  

 
 
§ 1. W uchwale nr LIII/449/2022 z dnia 22 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skąpe na lata 2023 – 2029 wprowadza 
się następujące zmiany: 
 
 

1) załącznik nr 2 otrzymuje brzmienie, jak w załączniku nr 1 do niniejszej 
uchwały, 

2) w załączniku nr 3 dodaje się objaśnienia przyjętych przedsięwzięć, jak 
w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

 
§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 

 
 

                                                                                                Przewodniczący Rady Gminy 
       
      Mariusz Kuźmicz 
 

 



Dokument podpisany elektronicznie

Załącznik nr 1 do Uchwały nr   LXIV/560/2023   Rady Gminy Skąpe z dnia 18.12.2023 r.

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji
Łączne nakłady

finansowe Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 28 107 361,86 14 509 901,50 9 247 980,10 3 901 881,76 3 000,00 3 000,00

1.a - wydatki bieżące 347 000,00 105 500,00 144 000,00 73 500,00 3 000,00 3 000,00

1.b - wydatki majątkowe 27 760 361,86 14 404 401,50 9 103 980,10 3 828 381,76 0,00 0,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.1 Cyfrowa Gmina - Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej
odporności na zagrożenia Gmina Skąpe 2022 2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 28 107 361,86 14 509 901,50 9 247 980,10 3 901 881,76 3 000,00 3 000,00

1.3.1 - wydatki bieżące 347 000,00 105 500,00 144 000,00 73 500,00 3 000,00 3 000,00

1.3.1.1 Program "Czyste powietrze" - wspólnie realizowany z WFOŚiGW w
ramach porozumienia Gmina Skąpe 2019 2029 65 000,00 35 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00 3 000,00

1.3.1.2 Ubezpieczenie majątku i innych interesów Gminy Skąpe wraz z
jednostkami organizacyjnymi Urząd Gminy Skąpe 2023 2025 282 000,00 70 500,00 141 000,00 70 500,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 27 760 361,86 14 404 401,50 9 103 980,10 3 828 381,76 0,00 0,00

1.3.2.1 Budowa integracyjnej sali wiejskiej w miejscowości turystycznej Łąkie
na potrzeby rozwoju społ-kulturalnego ludności wsi, okolic i turystów Gmina Skąpe 2022 2023 1 078 000,00 912 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.2 Budowa obiektu pełniącego funkcję remizy strażackiej i świetlicy
wiejskiej w m. Niekarzyn Gmina Skąpe 2023 2024 1 950 000,00 1 520 000,00 430 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.3
Budowa Stacji Uzdatniania Wody oraz sieci wodociągowej wraz z
systemem pomiarowym na potrzeby zapewnienia dostawy wody pitnej
dla turytycznej części Gminy Skąpe

Gmina Skąpe 2023 2024 4 900 000,00 3 840 000,00 1 060 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.4 Budowa ulicy Zabużańskiej w Ołoboku szansą poprawy warunków
życia mieszkańców i ich gospodarczego rozwoju Gmina Skąpe 2022 2023 1 575 000,00 1 360 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.5 Modernizacja dróg na terenie m. Cibórz - Zwiększenie bezpieczeństwa
mieszkańców Gmina Skąpe 2022 2023 4 720 000,00 4 693 809,72 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.6 Przebudowa drogi gminnej i powiatowej nr 1205F w m. Pałck -
Poprawa bezpieczeństwa Gmina Skąpe 2023 2024 3 233 500,00 0,00 3 233 500,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.7 Przebudowa dróg gminnych w m. Międzylesie (etap I i II) - Poprawa
bezpieczeństwa mieszkańców Gmina Skąpe 2022 2023 2 095 000,00 2 078 591,78 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.8

Przebudowa Infrastruktury drogowej  na potrzeby mieszkańców byłych
PGR-ów w m.Ołobok, Radoszyn i Zawisze - Przebudowa Infrastruktury
drogowej  na potrzeby mieszkańców byłych PGR-ów w m.Ołobok,
Radoszyn i Zawisze

Urząd Gminy Skąpe 2023 2024 2 016 500,00 0,00 2 016 500,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 4



L.p. Limit 2028 Limit 2029 Limit
zobowiązań

1 3 000,00 3 000,00 27 671 763,36

1.a 3 000,00 3 000,00 335 000,00

1.b 0,00 0,00 27 336 763,36

1.1 0,00 0,00 0,00

1.1.1 0,00 0,00 0,00

1.1.1.1 0,00 0,00 0,00

1.1.2 0,00 0,00 0,00

1.2 0,00 0,00 0,00

1.2.1 0,00 0,00 0,00

1.2.2 0,00 0,00 0,00

1.3 3 000,00 3 000,00 27 671 763,36

1.3.1 3 000,00 3 000,00 335 000,00

1.3.1.1 3 000,00 3 000,00 53 000,00

1.3.1.2 0,00 0,00 282 000,00

1.3.2 0,00 0,00 27 336 763,36

1.3.2.1 0,00 0,00 912 000,00

1.3.2.2 0,00 0,00 1 950 000,00

1.3.2.3 0,00 0,00 4 900 000,00

1.3.2.4 0,00 0,00 1 360 000,00

1.3.2.5 0,00 0,00 4 693 809,72

1.3.2.6 0,00 0,00 3 233 500,00

1.3.2.7 0,00 0,00 2 078 591,78

1.3.2.8 0,00 0,00 2 016 500,00

Strona 2 z 4



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji
Łączne nakłady

finansowe Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027

Od Do

1.3.2.9
UG Przebudowa drogi gminnej na ul. Słonecznej  wraz z przebudową
skrzyżowania w m. Ołobok - UG Przebudowa drogi gminnej na ul.
Słonecznej  wraz z przebudową skrzyżowania w m. Ołobok

Urząd Gminy Skąpe 2023 2024 1 670 223,58 0,00 1 670 223,58 0,00 0,00 0,00

1.3.2.10 Budowa  kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączeniami w m.Darnawa -
poprawa jakości Urząd Gminy Skąpe 2023 2025 4 025 181,76 0,00 196 800,00 3 828 381,76 0,00 0,00

1.3.2.11 Roboty bud przy zab. kościele w Pałcku - Urząd Gminy Skąpe 2023 2024 305 250,12 0,00 305 250,12 0,00 0,00 0,00

1.3.2.12 Roboty budowlane  przy zab. kościele  w Rokitnicy - SKĄPE 2023 2024 191 706,40 0,00 191 706,40 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 4



L.p. Limit 2028 Limit 2029 Limit
zobowiązań

1.3.2.9 0,00 0,00 1 670 223,58

1.3.2.10 0,00 0,00 4 025 181,76

1.3.2.11 0,00 0,00 305 250,12

1.3.2.12 0,00 0,00 191 706,40

Strona 4 z 4



Załącznik Nr 2 do Uchwały NrLXIV/560 /2023                                                                
Rady Gminy Skąpe z dnia 18grudnia  2023 

 

Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gmina Skąpe na 
lata 2023-2029 

 

W wykazie przedsięwzięć do WPF dodano pozycje: 

- roboty budowlane  przy zabytkowym kościele  pw.św. Jadwigi w Rokitnicy, 

- roboty budowlane przy zabytkowym kościele pw. Zwiastowania Najświętszej  Maryi Panny  

  w Pałcku, 

- przebudowa dróg gminnych i powiatowych Niekarzyn. 

 

 


